Laporan-laporan tentang Nabi telah ditulis semasa hidupnya. Masalahnya, bagi Abbott, tidak ada upaya-upaya dini untuk membuat standarisasi atas semua laporan tentang Nabi ini, dan tidak banyaknya manuskrip dari periode ini. Hal ini disebabkan Umar bin al-Khatthab (w. 23 H/644 M) menghancurkan manuskrip-manuskrip Hadis yang ditemukannya dan menghukum orang-orang yang memilikinya. Begitu juga sahabat Abu Bakar as Shiddiq, setelah mendengar sabtu Rasul Saw agar tidak menulis selain dari pada ayat al Qur`an beliau langsung pulang dan membakar manuskrip-manuskrip hadis padahal itu adalah hasil pencatatan dan koleksi beliau pribadi. Meskipun demikian, kata Abbott, ada yang terus mengumpulkan, mencatat, dan mentransmisikan Hadis seperti Abdullah b. Amr b. Ash (w. 65 H/684 M), Abu Hurairah (w. 58 H/678 M), Ibnu Abbas (w. 67-8 H/686-8 M), dan Anas b. Malik (w. 94 H/712 M). Setelah al Qur`an dibukukan, ketakutan

yang menyangkut penggunaan Hadis pun hilang, bahkan berkembang pada pertengahan kedua abad 1 H. Abbott melihat bukti atas penggunaan yang berkelanjutan dan produksi manuskrip Hadis di dalam *rihlah* (lawatan mencari ilmu pengetahuan dan biasanya dihubungkan dengan tradisi lisan), penggunaan *warraq* (alat tulis-menulis), dan rata-rata daya ingat dari rata-rata ahli Hadis.